
Pan del día hecho en casa
        Relleno         $45.00

Hotcakes
        Con tocino $175.00

Coctel de frutas
        Con yogurt y granola $115.00

Acaí bowl
Fruta de temporada, yogurt
griego, avena, pistache, nuez,
almendra, pepita y miel de agave. 

Molletes
Frijol, queso gouda y pico de
gallo. 

Tostadas francesas
Pan brioche de la casa, frutos
rojos y azúcar glass. 

Avocado toast
Pan hecho en casa con semilla
de girasol y chía, aguacate
martajado, tomate cherry, tocino 
y huevo pochado.

Enchiladas con pollo
Salsa verde o roja, rellenas de
pollo desmenuzado, gratinadas
con queso gouda, crema, queso
sopero y cebolla.

Enchiladas Almadía 
con camarón
Salsa verde o roja, rellenas de
camarón, gratinadas con queso 
gouda, crema, queso sopero 
y cebolla.

Torta de chilaquiles
con huevo
Bolillo con chilaquiles verdes
o rojos, queso, crema, huevo
estrellado y cebolla.

Cochinita Pibil

Huevos motuleños
Tostadas con huevo estrellado,
salsa de tomate, plátano frito,
jamón, chicharo y frijol refrito. 

Huevos benedictinos
Pan estilo inglés, huevo pochado,
salsa holandesa y tocino con
guarnición de espárragos.

Huevos mexicanos
Tomate saladet, chile jalapeño,
cebolla y frijoles refritos.

Huevos rancheros 
Tostada con huevo estrellado, 
frijoles refritos y salsa roja.

Huevos divorciados
Huevos estrellados con salsa
verde y roja, frijoles refritos.

Fit omelette
Vegetales, guarnición de
ensalada de espinaca, tomate
cherry, cebolla morada.

Omelette vegetariano
Pimientos, cebolla, champiñones,
queso, guarnición de ensalada
y cubos de papas salteadas.

Omelette al gusto
(2 ingredientes)
-jamón   -champiñón   -tomate
-tocino   -cebolla         -queso
*Ingrediente extra $15.00

Huevos

almadía_mx

Nuestras Ubicaciones
Cancún  Progreso

Favor de notificar al mesero en
caso de alergias.
El consumo de productos crudos
es responsabilidad del consumidor.

$215.00

$265.00

$175.00

$185.00

$40.00

$155.00

$99.00

$195.00

$135.00

$185.00

$189.00

$155.00

$185.00

$155.00

$165.00

$165.00

$165.00

$165.00

$165.00



Camarón empanizado
Tortilla de maíz con mousse de
aguacate, camarón empanizado,
mayonesa con chipotle y cilantro.
Acompañado con pico de gallo.

Camarón vinagreta
Tortilla de maíz con mayonesa
de habanero, camarones salteados
con vegetales a la vinagreta.

Pulpo frito
Con pico de gallo en julianas.

Pescado capeado
Pescado rebozado con espejo de
frijol, mayonesa de chile guajillo
y cebolla curtida.

Xcatik relleno de 
mariscos
Xcatik escalfado, relleno de
mariscos y gratinado con
queso gouda.

Taquitos y tostadas

Cafés y jugos

almadía_mx

Nuestras Ubicaciones
Cancún  Progreso

Favor de notificar al mesero en
caso de alergias.
El consumo de productos crudos
es responsabilidad del consumidor.

$69.00

$69.00

$79.00

Jugo de naranja

Jugo de toronja

Jugo verde

Jugo de betabel

Jugo de zanahoria
y naranja

Jugo Almadía
Naranja y fresa.

Café americano
Café refill

Capuccino

Espresso

Té (Infusión)

Chocomilk

$49.00

$55.00

$59.00

$49.00

$59.00

$65.00

$45.00
$49.00

$55.00

$40.00

$45.00

$55.00

$65.00

$79.00

Chilaquiles
Chilaquiles sencillos
Salsa verde o roja, servidos
con aguacate, cebolla, crema
y queso.

Chilaquiles con pollo
Salsa verde o roja, servidos con
pollo desmenuzado, aguacate,
cebolla, crema y queso.

Chilaquiles con camarones
Salsa verde o roja, servidos con
camarón, aguacate, cebolla, 
crema y queso.

Chilaquiles con cochinita
Salsa verde o roja, servido con
cochinita, aguacate, cebolla, 
crema y queso.

Chilaquiles con arrachera
Salsa verde o roja, servido con
arrachera, aguacate, cebolla, 
crema y queso.

 Huevo adicional.

$155.00

$199.00

$255.00

$199.00

$285.00

$25.00

Chipachole de camarón

Steak and eggs
Rib Eye con dos huevos 
estrellados y papa hash brown.


